
 

 

 

 

 今週の水曜日，市中体連バドミントン競技の個人戦が行われ，本校から１名

の選手が出場してまいりました。先週の金曜日に行われました中体連決意表明

では，これまで支えてくださった方々への恩返しの気持ちを込めながら全力を

出し切ってくることを誓っておりましたが，その決意のとおり，最後の最後ま

でシャトルに食らいつき，内なる闘志を秘めながら善戦するその姿には心打た

れました。 

 さて，市中体連の終了とともに，ボランティア部として存在していた「友＆

愛部」の活動も今週木曜日をもって最後の活動となり，これで本校部活動の全

てが終わりを迎えることとなりました。これまでの長い歴史の中で，本校の部

活動を支えてくださいました歴代保護者の方々，そして地域の方々にこの場を

お借りしまして御礼申し上げます。誠にありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

【来週の予定】 

日 曜 １ ２ ３ ４ ５ ６ 備 考 欄 給食 

20 月 国語 音楽 理科 英語 数学 保体  ○ 

21 火 数学 国語 理科 社会 社会 英語  ○ 

22 水 国語 数学 英語 理科 社会 総合 １学期期末テスト①～⑤ 大野プロジェクト⑥ ○ 

23 木 理科 英語 社会 美術 学活 ※ スペシャル・ウィーク事前学習⑤ ※薬物乱用防止教室⑥ ○ 

24 金 理科 保体 社会 数学 国語 総合 スペシャル・ウィーク事前学習⑥ 学校司書来校日 ○ 

【次号の学校だよりは，６月２４日(金)発行を予定しております。】 

令和４年度  いわき市立大野中学校 学校だより         令和４年６月１７日発行 №１１ 

 

   
発行責任者 

校長 渡邉 文暁 

教育目標 「自立と貢献」 

スローガン～自立と自信～ 

大野中学校最後の中体連選手として 

～部活動は終了しても，放課後の時間の有効活用を目指して～ 

 お子さんたちは部活動が終了し，これで一段落となります。しかしなが 

ら，ドリーム・プロジェクトや大野プロジェクト，さらには御城祭に向け 

た事前学習や事前準備など，今後の教育活動の充実を目指していく上では， 

それら全てにおいても主体的に取り組ませていきたいと考えております。 

そのため，放課後の時間帯の有効活用につきまして，今後とも保護者の 

みなさまに御相談させていただき，御理解と御協力を得ながら運用できる 

ようにしてまいりますので，引き続き何卒よろしくお願いいたします。 


